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LAMPIRAN 1 

TINGGI TANAMAN 

Descriptives 

TINGGI TANAMAN       

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean 

Minimum Maximum 
 Lower 

Bound Upper Bound 

P0 2 80.100 1.9799 1.4000 62.311 97.889 78.7 81.5 

P1 3 84.200 .7000 .4041 82.461 85.939 83.4 84.7 

P2 3 86.467 2.0207 1.1667 81.447 91.486 84.3 88.3 

P3 4 86.350 7.8679 3.9339 73.830 98.870 74.6 91.2 

P4 3 95.900 2.2650 1.3077 90.274 101.526 93.5 98.0 

5 3 92.333 .3055 .1764 91.574 93.092 92.0 92.6 

Total 18 87.906 6.1295 1.4447 84.857 90.954 74.6 98.0 

 

ANOVA 

TINGGI TANAMAN     

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 429.486 5 85.897 4.927 .011 

Within Groups 209.223 12 17.435   

Total 638.709 17    

 

TINGGI TANAMAN 

 
PERLA
KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 3 

Duncana P0 2 80.100   

P1 3 84.200 84.200  

P3 4 86.350 86.350  

P2 3 86.467 86.467  

5 3  92.333 92.333 

P4 3   95.900 

Sig.  .115 .050 .326 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 



52 
 

 
 

TINGGI TANAMAN 

 
PERLA
KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

 1 2 3 

Duncana P0 2 80.100   

P1 3 84.200 84.200  

P3 4 86.350 86.350  

P2 3 86.467 86.467  

5 3  92.333 92.333 

P4 3   95.900 

Sig.  .115 .050 .326 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 2,880.  
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LAMPIRAN 2 

JUMLAH ANAKAN 

 

Descriptives 

JUMLAH ANAKAN       

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 2 19.50 .707 .500 13.15 25.85 19 20 

P1 3 22.00 1.000 .577 19.52 24.48 21 23 

P2 3 22.33 1.155 .667 19.46 25.20 21 23 

P3 4 23.75 3.948 1.974 17.47 30.03 18 27 

P4 3 33.67 4.041 2.333 23.63 43.71 30 38 

5 3 28.00 1.000 .577 25.52 30.48 27 29 

Total 18 25.11 5.167 1.218 22.54 27.68 18 38 

 

ANOVA 

JUMLAH ANAKAN     

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 367.194 5 73.439 10.178 .001 

Within Groups 86.583 12 7.215   

Total 453.778 17    

 

JUMLAH ANAKAN 

Duncan    

PERLA

KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

P0 2 19.50   

P1 3 22.00   

P2 3 22.33   

P3 4 23.75 23.75  

5 3  28.00  

P4 3   33.67 

Sig.  .103 .082 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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LAMPIRAN 3 

JUMLAH DAUN 

 

Descriptives 

JUMLAH DAUN        

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 2 113.00 1.414 1.000 100.29 125.71 112 114 

P1 3 125.67 5.033 2.906 113.16 138.17 121 131 

P2 3 133.67 2.082 1.202 128.50 138.84 132 136 

P3 4 132.50 15.089 7.544 108.49 156.51 110 142 

P4 3 169.33 5.132 2.963 156.59 182.08 165 175 

5 3 157.00 6.083 3.512 141.89 172.11 150 161 

Total 18 139.61 19.906 4.692 129.71 149.51 110 175 

 

ANOVA 

JUMLAH DAUN      

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 5865.278 5 1173.056 16.162 .000 

Within Groups 871.000 12 72.583   

Total 6736.278 17    

 

JUMLAH DAUN 

Duncan    

PERLA

KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

P0 2 113.00   

P1 3 125.67 125.67  

P3 4  132.50  

P2 3  133.67  

5 3   157.00 

P4 3   169.33 

Sig.  .100 .305 .108 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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LAMPIRAN 4 

LUAS DAUN 

 

Descriptives 

LUAS DAUN        

 

N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 3 2.77843E1 2.813501 1.624376 20.79521 34.77346 24.850 30.459 

P1 3 3.50307E1 2.343533 1.353039 29.20901 40.85233 32.680 37.367 

P2 3 3.83070E1 1.315297 .759387 35.03962 41.57438 37.506 39.825 

P3 3 4.02197E1 .722067 .416885 38.42595 42.01338 39.739 41.050 

P4 3 4.66540E1 2.607387 1.505376 40.17689 53.13111 43.710 48.672 

5 2 4.29785E1 .020506 .014500 42.79426 43.16274 42.964 42.993 

Total 17 3.82320E1 6.484794 1.572794 34.89783 41.56617 24.850 48.672 

 

ANOVA 

LUAS DAUN      

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 627.925 5 125.585 30.756 .000 

Within Groups 44.916 11 4.083   

Total 672.841 16    

 

 

LUAS DAUN 

Duncan      

PERLA
KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 5 

P0 3 2.77843E1     

P1 3  3.50307E1    

P2 3  3.83070E1 3.83070E1   

P3 3   4.02197E1 4.02197E1  

5 2    4.29785E1 4.29785E1 

P4 3     4.66540E1 

Sig.  1.000 .083 .289 .136 .056 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.  
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LAMPIRAN 5 

KLOROFIL DAUN 

 

Descriptives 

KLOROFIL DAUN        

 

N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 3 31.667 1.7474 1.0088 27.326 36.007 30.2 33.6 

P1 3 40.600 4.4396 2.5632 29.571 51.629 35.5 43.6 

P2 3 44.933 .4933 .2848 43.708 46.159 44.6 45.5 

P3 3 46.633 1.2055 .6960 43.639 49.628 45.5 47.9 

P4 3 49.700 2.1794 1.2583 44.286 55.114 48.2 52.2 

5 2 46.900 .9899 .7000 38.006 55.794 46.2 47.6 

Total 17 43.200 6.5060 1.5779 39.855 46.545 30.2 52.2 

 

ANOVA 

KLOROFIL DAUN     

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 617.840 5 123.568 22.883 .000 

Within Groups 59.400 11 5.400   

Total 677.240 16    

 

KLOROFIL DAUN 

Duncan     

PERLA

KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

P0 3 31.667    

P1 3  40.600   

P2 3  44.933 44.933  

P3 3   46.633 46.633 

5 2   46.900 46.900 

P4 3    49.700 

Sig.  1.000 .051 .363 .167 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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LAMPIRAN 6 

BERAT SEGAR 

 

Descriptives 

BERAT SEGAR        

 

N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 3 307.67 39.526 22.821 209.48 405.86 264 341 

P1 3 374.00 24.980 14.422 311.95 436.05 354 402 

P2 3 421.00 12.767 7.371 389.28 452.72 407 432 

P3 3 460.00 6.000 3.464 445.10 474.90 454 466 

P4 3 548.67 66.003 38.107 384.71 712.63 501 624 

5 3 471.67 3.055 1.764 464.08 479.26 469 475 

Total 18 430.50 83.384 19.654 389.03 471.97 264 624 

 

ANOVA 

BERAT SEGAR      

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 104696.500 5 20939.300 18.610 .000 

Within Groups 13502.000 12 1125.167   

Total 118198.500 17    

 

BERAT SEGAR 

Duncan     

PERLAKUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

P0 3 307.67    

P1 3  374.00   

P2 3  421.00 421.00  

P3 3   460.00  

5 3   471.67  

P4 3    548.67 

Sig.  1.000 .112 .103 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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LAMPIRAN 7 

BERAT KERING 

 

Descriptives 

BAHAN KERING        

 

N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 3 12.2900 .37987 .21932 11.3464 13.2336 11.88 12.63 

P1 3 13.4367 2.11547 1.22137 8.1815 18.6918 11.72 15.80 

P2 3 12.1900 .76315 .44061 10.2942 14.0858 11.31 12.67 

P3 3 13.2067 .87649 .50604 11.0293 15.3840 12.59 14.21 

P4 3 11.1400 .50468 .29138 9.8863 12.3937 10.57 11.53 

5 3 1.6616E2 267.46620 1.54422E2 -498.2662 830.5795 11.61 475.00 

Total 18 38.0700 109.04968 25.70326 -16.1591 92.2991 10.57 475.00 

 

 

ANOVA 

BAHAN KERING      

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 59072.365 5 11814.473 .991 .463 

Within Groups 143088.788 12 11924.066   

Total 202161.153 17    
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LAMPIRAN 8  

PROTEIN KASAR 

 

Descriptives 

PROTEIN KASAR        

 

N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum Maximum 
 

Lower Bound 
Upper 
Bound 

P0 3 19.9667 .68391 .39486 18.2677 21.6656 19.18 20.42 

P1 3 20.3633 .06110 .03528 20.2116 20.5151 20.31 20.43 

P2 3 20.5400 .04583 .02646 20.4262 20.6538 20.49 20.58 

P3 3 20.7933 .09074 .05239 20.5679 21.0187 20.71 20.89 

P4 3 21.6533 .24664 .14240 21.0406 22.2660 21.37 21.82 

5 2 21.2800 .07071 .05000 20.6447 21.9153 21.23 21.33 

Total 17 20.7359 .63855 .15487 20.4076 21.0642 19.18 21.82 

 

ANOVA 

PROTEIN KASAR     

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 5.434 5 1.087 10.965 .001 

Within Groups 1.090 11 .099   

Total 6.524 16    

 

PROTEIN KASAR 

Duncan     

PERLA

KUAN N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 4 

P0 3 19.9667    

P1 3 20.3633 20.3633   

P2 3 20.5400 20.5400   

P3 3  20.7933 20.7933  

5 2   21.2800 21.2800 

P4 3    21.6533 

Sig.  .065 .153 .096 .190 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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Dokumentasi Penelitian 

 

 

Gambar 1. 

Penyaringan Sampel Tanah 

 

Gambar 2. 

Media Penanaman Rumput Taiwan 

 

Gambar 3. 

Kondisi Tanaman umur 14 hari 

 

 

Gambar 4. 

Kondisi Tanaman umur  21hari 
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Gambar 5. 

Kondisi Tanaman umur 29 hari 

 

 

Gambar 6. 

Pemberian pupuk 

 

Gambar 7. 

Pengukuran Luas Daun 

 

 

Gambar 8. 

Morfologi daun yang diberi pupuk 

dan tanpa pupuk 
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Gambar 9. 

Menghitung jumlah anakan 

 

Gambar 10. 

Pengukuran Tinggi Tanaman 

 

Gambar 11. 

Penguran klorofil daun 

 

Gambar12. 

PemotonganTanaman 
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RIWAYAT HIDUP PENULIS 

 

Assalamualaikum Wr.Wb. Perkenalkan nama saya  

NURMIANI SYAM (I012181002) saya Lahir di 

Lembaya pada tanggal 03 Agustus 1996, saya adalah 

anak pertama dari 2 bersaudara yang merupakan anak 

dari pasangan Syamsir dan Helmiati Rahmi yang 

merupakan orang tua luar biasa yang telah melahirkan saya, pertama saya 

mengenyam pendidikan di SD Neg. Lembaya, dimulai pada tahun 2001 dan 

selesai 2007 kemudian melanjutkan ke sekolah menengah pertama di SMP 

Neg. 2 Tompobulu dan selesai pada tahun 2010 dan kemudian melanjutkan 

kesekolah menengah kejuruan di SMK Neg. 2 Bulukumba dan selesai pada 

tahun 2013 dan alhamdulillah diberikan rezeki bisa melanjutkan keperguruan 

tinggi negeri yaitu Di Universitas Islam Negeri Alauddin Makassar 

(UINAM) dan selesai S1 Peternakan dengan gelar (S.Pt)  pada tahun 2017, 

kemudian pada tahun 2018 melanjutkan pendidikan S2 ke Universitas 

Hasanuddin dengan Mengambil Jurusan Ilmu dan Teknologi Peternakan. 

 


